ПРИКАЗ

28.08.2020 № 718

Об итогах работы по взаимодействию

с общеобразовательными организаций,

имеющих низкие образовательные

результаты обучающихся, и

общеобразовательных организаций,

функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях

 В целях реализации мероприятия 2.2 Федеральной целевой программы развития

образования, в соответствии с приказом МО и Н РТ от 26.02.2019. № под-378/19 «Об

утверждении Плана мероприятий по повышению качества образования в школах с низкими

результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях, путѐм реализации региональных проектов и распространение их результатов в

рамках государственной программы РФ «Развитие образования», на основании

«Муниципальной программы поддержки (повышения качества образования)

общеобразовательных школ, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, и

общеобразовательных школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях»

(далее ШНОР)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По итогам 2019-2020 учебного года отметить положительную динамика повышения

качества образования ГБОУ «Кадетская школа-интернат», руководителю Мубаракова Р.М.

подготовить методические рекомендации с целью диссиминации опыта по выходу из кризиса.

2. Рабочей группе по взаимодействию с общеобразовательными организаций, имеющих

низкие образовательные результаты обучающихся, и общеобразовательных организаций,

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях подготовить цикл мероприятий

для распространения опыта работы ГБОУ «Кадетская школа-интернат».

3. Включить цикл мероприятий для распространения опыта работы ГБОУ «Кадетская

школа-интернат» в план работы МКУ «ОО» на 2020-2021 учебный год

4. Руководителю МБОУ «Татарскомушугинская СОШ» усилить работу по повышению

качества образования в соответствии с анализом деятельности ОУ по итогам текущего года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель МКУ «Отдел образования»

Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан     Н.С. Габдуллин

ПРИКАЗ

19.09.2019 № 576

О назначении базовых

школ - кураторов ШНОР

В рамках реализации проекта адресной методической поддержки школам с низкими

образовательными результатами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором проекта ШНОР в Мензелинском

муниципальном районе РТ заместителя директора по методической работе МКУ «Отдел

образования» Родичеву М.Н.

2. Назначить кураторами проекта ШНОР в Мензелинском муниципальном районе

РТ заместителя директора по учебной работе МБОУ «Калтаковская СОШ» Шарипову

И.Р., заместителя директора по учебной работе МБОУ «СОШ №1» г. Мензелинска

Фатхуллину А.Л., заместителя директора по учебной работе МБОУ «СОШ №2» г.

Мензелинска Янову Е.А.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель МКУ «Отдел образования»

Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан     Н.С. Габдуллин

ПРИКАЗ

17.09.2019 № 619

О внесении изменений в дорожной

карты(плана) «Повышение качества

образования в школах, с низкими

результатами обучения и в школах,

функционирующих в неблагоприятных

условиях»

 В целях реализации мероприятия 2.2 Федеральной целевой программы развития

образования, в соответствии с приказом МО и Н РТ от 26.02.2019. № под-378/19 «Об

утверждении Плана мероприятий по повышению качества образования в школах с низкими

результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях, путѐм реализации региональных проектов и распространение их результатов в

рамках государственной программы РФ «Развитие образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в соответствии с аналитикой 2018-2019 учебного года и утвердить

дорожную карту (план) «Повышение качества образования в школах, с низкими

результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных

условиях» (далее ШНОР).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель МКУ «Отдел образования»

Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан     Н.С. Габдуллин

ПРИКАЗ

19.03.2019 № 213

О внесении изменений в Муниципальную

программу поддержки (повышения качества

образования) общеобразовательных школ,

имеющих низкие образовательные

результаты обучающихся, и

общеобразовательных школ,

функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях

 В целях реализации мероприятия 2.2 Федеральной целевой программы развития

образования, в соответствии с приказом МО и Н РТ от 26.02.2019. № под-378/19 «Об

утверждении Плана мероприятий по повышению качества образования в школах с низкими

результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях, путѐм реализации региональных проектов и распространение их результатов в

рамках государственной программы РФ «Развитие образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в соответствии с аналитикой 2018-2019 учебного года и утвердить

«Муниципальную программу поддержки (повышения качества образования)

общеобразовательных школ, имеющих низкие образовательные результаты

обучающихся, и общеобразовательных школ, функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях» (далее ШНОР).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель МКУ «Отдел образования»

Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан     Н.С. Габдуллин

ПРИКАЗ

01.03.2019 № 159

О создании рабочей группы по

взаимодействию

с общеобразовательными организаций,

имеющих низкие образовательные

результаты обучающихся, и

общеобразовательных организаций,

функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях

 В целях реализации мероприятия 2.2 Федеральной целевой программы развития

образования, в соответствии с приказом МО и Н РТ от 26.02.2019. № под-378/19 «Об

утверждении Плана мероприятий по повышению качества образования в школах с низкими

результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях, путѐм реализации региональных проектов и распространение их результатов в

рамках государственной программы РФ «Развитие образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по взаимодействию с общеобразовательными организаций,

имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, и общеобразовательных

организаций, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в составе:

председатель:

– Родичева Марина Николаевна, заместитель руководителя по методической работе МКУ «Отдел

образования» Исполнительного комитета Мензелинского муниципального района РТ;

члены:

 Зайнуллина Алмазия Билусовна, методист по аттестации педагогических работников,

 Шарипова Инга Ромэновна, заместитель директора по УВР МБОУ «Калтаковская СОШ»

Мензелинского муниципального района РТ;

 Ахметова Дания Рифовна, руководитель МБОУ «Татарскомушугинская СОШ» г. Мензелинска

РТ (ШНОР);

 Мубараков Рустам Мунирович, руководитель ГБОУ «Кадетская школа-интернат имени Героя

Советского Союза генерал-полковника Василия Николаевича Гордова» (ШНОР).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель МКУ «Отдел образования»

Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан     Н.С. Габдуллин